
DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo ÚZP v Opavě – stavební úpravy budov č. p. 310 a č. p.
455 ze dne 15. 11. 2017

 (ev. č. objednatele dodatku č. 1: 17/7700/0307/01)

uzavřený mezi smluvními stranami:

Objednatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
zastoupený: , ředitelkou Sekce ekonomiky
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „objednatel”)
na straně jedné

a 

Zhotovitel: JURČÍK-STAVEBNICTVÍ s.r.o.
se sídlem: Příčná 173, 793 12 Horní Benešov
zastoupený: , jednatel společnosti
zapsaný: v OR vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 41068
IČO: 26876574
DIČ: CZ26876574
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)
na straně druhé 

společně též „smluvní strany“

Článek I.
Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 11. 2017 Smlouvu o dílo „ÚZP v Opavě – stavební úpravy
budov č. p. 310 a č. p. 455“, ev. č. objednatele: 17/7700/0307 (dále jen „Smlouva“).

2. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  v souladu  s článkem  XIV.  odst.  5  Smlouvy  uzavírají  tento
Dodatek č. 1, kterým se Smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeným v článku II. až IV.
tohoto Dodatku č. 1.

3. Smluvní  strany  se  v souladu  s ustanovením  §  222  odst.  4  zákona  č.  134/2016  Sb.,
o zadávání veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „ZZVZ“),  dohodly
na změně předmětu díla o dodatečné práce (vícepráce) a práce nerealizované (méněpráce)
specifikované ve změnových listech č. 1 a 2,  které tvoří  Přílohu č.  1 tohoto Dodatku č.  1

Stránka 1 z 3



a současně se stávají Přílohou č. 2a Smlouvy. V důsledku této změny se cena díla navýší
celkem o 369.408,89 Kč bez DPH.

Článek II.
Předmět Smlouvy

1. V souladu s výše uvedenou změnou se smluvní strany dohodly, že se do článku I.  Předmět
smlouvy a místo plnění Smlouvy doplňuje odst. 3 následujícího znění:

3. Součástí  předmětu  díla  specifikovaného  v odst.  1  tohoto  článku  Smlouvy  jsou

i dodatečné práce (vícepráce) a práce nerealizované (méněpráce), jejichž druh, rozsah

a cena jsou uvedeny ve změnových listech, které jsou Přílohou č. 2a smlouvy.

Článek III.
Cena

1. V souladu  s výše uvedenou  změnou se  smluvní  strany  dohodly,  že  se  v článku  III.  Cena
a platební podmínky Smlouvy mění odst. 1 a odst. 2, které budou nově v tomto znění:

1. Cena za dílo je stanovena na základě dohody a výsledků výše uvedeného zadávacího

řízení o veřejné zakázce a činí 11 657 020,18 Kč bez DPH (slovy: jedenáct milionů šest

set padesát sedm tisíc dvacet korun českých a osmnáct haléřů), DPH ve výši 21 % činí

2 447 974,23 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta čtyřicet sedm tisíc devět set sedmdesát

čtyři  korun českých a dvacet  tři  haléře),  cena za dílo  s DPH činí  14 104 994,41 Kč

(slovy: čtrnáct milionů jedno sto čtyři tisíc devět set devadesát čtyři korun českých a

čtyřicet jedna haléřů).

2. Cena za dílo vychází z oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který

tvoří přílohu č. 2 smlouvy a ze změnových listů, které tvoří přílohu č. 2a smlouvy.

Čl. IV.
Seznam příloh

1. V souladu  s výše  uvedenou  změnou  se  smluvní  strany  dohodly,  že  se  v článku  XIV.
Závěrečná ustanovení Smlouvy mění odst. 10, který bude nově v tomto znění:

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace pro provádění stavby 

Příloha č.  2 – Cenová nabídka zhotovitele složená z oceněného soupisu stavebních

prací, dodávek a služeb

Příloha č. 2a – Změnový list č. 1 a Změnový list č. 2

Příloha č. 3 - Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru ze dne 4. 4. 2017 

Stránka 2 z 3



Čl. V.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají  nadále
v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti  dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí
objednatel.

3. Dodatek č. 1 lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě,
odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
zhotovitel a dva objednatel.

5. Smluvní  strany tímto prohlašují,  že si  Dodatek č.  1 před jeho podpisem přečetly,  a že jej
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho
připojují níže své podpisy.

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou jeho přílohy:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1, Změnový list č. 2 

V Praze dne 4.6.2018 V Horním Benešově dne 19.6.2018

za objednatele: za zhotovitele:

á

ředitelka Sekce ekonomiky Jednatel společnosti

Stránka 3 z 3


